subdita esse institutum tradimus, ut in iure iurum inibi per tempus cultum propensius ex permaneat, quatenus que stirpi nostræ omnino. Quod autem hæc autem obtineat, manu propria assignari iussimus.

Signum Lotharii

Remigius Notarius auctor
Aprilis, anno
in Italia XXII
in Dei nomine

Recolant hoc ceteri
exornandisque Episcopi
legant hic Warinum
Insula Rugia cum
etione Principum.
rum religione recide
tes primum per Mor
usque ad Lutheri ter
tere. Verum, ut pat
Cæsarum, ita ipsam
manaque profanant

An

Pacata quidem
dia inter regnantes fr
perinde quievit Bar
arma sumpserant, au
popolari. Ac nulla g
Duce Ragenario & R
que Regnum invasit,
late spolijs & cædibu
res deplorarunt) Caro
cto, ut excessum No

subdita esse instituimus, atque per hanc nostram auctoritatem sic donamus et tradimus, ut in iure ipsius Abbatis et Successorum eius, nec non et monachorum inibi per tempora seruientium in diuersis necessitatibus ad diuinum cultum propensius exequendum, absq[ue] cuiuslibet diminutione vel retractione permaneant, quatenus et deuotiores nobis ac Coniugi ac liberis nostris, omni- que stirpi nostrae omni tempore quodam debito supplicandi Deo memorentur. Quod autem hac auctoritas nostra inuolabilem et inconvulsam firmitatem obtineat, manu propria subter eam subscripsimus, et annuli nostri impressione assignari iussimus.

Signum Lotharii

Serenissimi Imperatoris.

Remigius Notarius ad vicem Agilmarii recognoui. Datum XIII Calend. Aprilis, anno Christo propitio Imperii Domni Lotharij Imperatoris in Italia XXII. Indictione VII, Actum Aquisgrani palatio Regio in Dei nomine Amen.

Recolant hoc diploma, qui liberalitatem Caesarum in dotandis exornandisque Episcopis aut carpunt, aut suspectam faciunt; cum legant hic Warinum Abbatem Corbeiensium ac Monachos donari Insula Rugia cum Castellis, Vicis, praedijs & Incolis, & omni iurisdictione Principum. Aut potius reuoluant cum animis, quod a Majorum religione reciderint Saxones nostri, quando barbaras illas gentes primum per Monachos ad Christi fidem perductas legunt, in qua usque ad Lutheri tempora una cum Regibus & Principibus perstiterunt. Verum, ut patrimonium illa religiosorum hominum donaque Caesarum, ita ipsam religionem iam dudum sustulit haeresis, sacra humanaque profanando.

Annus Christi 845.

Sergij II. Pont. 2.

Lotharij Imp. 5.

Ludouici German. Regis 5.

Baduradi Ep. Pad. 31.

Pacata quidem Germania Imperiumque erat, ex quo concordia inter regnantes fratres finem civilium bellorum dedit. Sed non perinde quiescere Barbari, postquam lacessiti dulcedine spoliorum arma sumpserant; ausique sunt per intestina bella Imperij fines depopulari. Ac nulla gens infestior quam Nortmanni, quorum pars Duce Ragenario & Roricho classe perfecta per mare, Gallias Caroli- que Regnum invasit, & Turones Parisiosque usque progressa, omnia late spolijs & caedibus replevit (quemadmodum haec Galliae scriptores deplorarunt) Carolo bellis domesticis se implicante, eoque redactio, ut excessum Nortmannorum e Gallia auro redimere coactus fuerit. Regis,